
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số: 474/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 29 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của 
Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương kỳ 2019 - 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 
năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 
hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Kế hoạch số 499/KH-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2023 của 
UBND tỉnh Hải Dương về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật 
trên địa bàn tỉnh Hải Dương kỳ 2019 - 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 441/TTr-STP ngày 
28 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này kết quả hệ thống hóa văn bản 

quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh kỳ 2019 - 2023, bao gồm:
1. Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh 

còn hiệu lực trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023;
2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh còn hiệu 

lực trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023;
3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh hết hiệu 

lực, ngưng hiệu lực toàn bộ trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023;
4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh hết hiệu 

lực, ngưng hiệu lực một phần trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023;
5. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh cần đình 

chỉ thi hành, ngưng hiệu lực, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành 
mới trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023.



2

Điều 2. Căn cứ kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật được 
công bố tại Điều 1, Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Sở Tư pháp phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Thông 
tin và Truyền thông và các đơn vị có liên quan thực hiện việc đăng tải kết quả hệ 
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên trang thông tin điện tử của tỉnh; 
đăng Công báo Danh mục văn bản hết hiệu lực toàn bộ hoặc một phần đến hết 
ngày 31/12/2023 theo quy định pháp luật.

2. Căn cứ Danh mục văn bản tại Khoản 5 Điều 1 Quyết định này, các sở, 
ban, ngành của tỉnh soạn thảo, trình Ủy ban nhân dân tỉnh (hoặc tham mưu Ủy 
ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh) ban hành văn bản sửa đổi, bổ 
sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới văn bản quy phạm pháp luật, theo trình 
tự, thủ tục quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành 
phố, thị xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm tra VBQPPL-BTP;
- Thường trực Tỉnh ủy; (để báo cáo)
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch tỉnh; 
- UBND các huyện, TX, TP;
- Trung tâm CNTT;
- Lưu: VT, NC-KSTTHC.Th (05b).

CHỦ TỊCH

Triệu Thế Hùng


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-11T11:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




